Τῷ δ' αὐτῷ ἔτει σεισμοῦ μεγάλου γενομένου ἐν
 Συρίᾳ, ἐκόλυσεν Οὐμαρος τὸν οἶνον (5) ἀπὸ τῶν
 πόλεων, καὶ μαγαρίζειν τοὺς Χριστιανούς ἠνάγκαζεν·
 καὶ τοὺς μὲν μαγαρίζοντας ἀτελεῖς ἐποίησε, τοὺς δὲ

VARIAE LECTIONES.

⁶⁴ διηγησαμένου Α. ⁶⁵ τοὺς παρ' αὐτοῦ προχ. Α τοὺς προχ. ὑπ' αὐτοῦ vulg. ⁶⁶ φουσκίωσα Α, φουσκίωσα
 f, fort. φουρκίωσα. ⁶⁷ καὶ add. ex Α. ⁶⁸ ante Οὐμαρος in e f, haec inserta leguntur : ὁ δὲ Μεσελίμης
 ἀπάρξας ἀπὸ τοῦ Βυζαντίου κατσηχυμένους κατέλαβε τὴν Δαμασκόν· εὗρε δὲ καὶ τὸν Μαροὺν τὸν αὐθέντην
 αὐτοῦ καὶ Ἀμεριμὴν τελευτήσαντος. Ἄντ' αὐτοῦ δὲ ἐκράτησεν Οὐμαρος, καὶ πάλιν ἀπέστειλε τὸν Με-
 σελίμῃ τοῦ πολιορκῆσαι τὸ Βυζάντιον διὰ τε γῆς καὶ θαλάσσης. Οὗτος ὁ Οὐμαρος ἔσχατος υἱὸς τοῦ Ἀπτελα-
 ζῆς. ⁶⁹ δὲ Α, οὖν vulg. ⁷⁰ ἐν γὰρ τῷ Α, ἐν τῷ γὰρ vulg. ⁷¹ αὐτῶν Α, αὐτοῦ vulg. ⁷² τῶν add. ex Α.
⁷³ Αἰγαῖον Α, Αἰγείον vulg. ⁷⁴ φοθερά add. ex Α. ⁷⁵ αὐταὶ Α, αὐταὶ vulg. ⁷⁶ περισωθεῖσαι Α f, διασ.
 vulg. ⁷⁷ πέντε add. ex Α.

JAC. GOARI NOTÆ.

(1) Barbaram vocem barbaram pronuntiat recen-
 tior Græcia φασκίωσαι, *fasciis involvere* (Meursius).
 Anastasius reddidit : *fusca condire* : Miscella, *pusca
 condire*. Favet cod. Barb. lectio φουσκίωσα. Ita
 involutum caput illud puto, ut pusca vel myrrha
 quoque fuerit conditum, et ἐσμυρνησμένον, ut habet
 auctor inferius ad Constantini Copronymi an-
 num 10.

(2) Quæ hic ad Saracenorum historiam spectan-
 tia in Peyrez. codice leguntur, inter hujus pag.
 lectiones varias reperies.

(3) Triennale CP. obsidionem Paulus Diaconus
 lib. vi, cap. 47 *De Longobard. gestis*, Nicephorus
 ad tredecim menses, auctor ad annum tantum pro-
 ducit. Masalmam enim Augusti die 15 eam posuisse
 anno superiore, hic eadem die solutam scribit.

A tam percipientes, Leonem quidem imperatorem fe-
 licibus votis ex templo cumulaverunt, Basilium autem
 Onomagulum et aulicos ab eo constitutos vinculis
 mancipatos duci tradiderunt. Ipse in Basilium et
 supremum sub eo exercitus ducem gladio animad-
 vertit, et eorum capita fasciis circumvoluta spa-
 thariorum opera ad imperatorem transmisit. Resi-
 duæ rebellium turbæ quosdam verberibus, alios
 capillorum detonsione, nonnullos narium amputa-
 tione multatos in exsilium eiecit, ex quo ingens
 per universas Occidentis provincias tranquillitas
 exorta. Memoratus autem Sergius, petita et accepta
 incolumitatis fide, ad ducem se contulit, ac sub-
 inde cunctis occiduis partibus alta pax reddita.
 Porro Umarus Arabum principatum adeptus Masal-
 mam de reditu cogitare permisit. Die igitur Augusti
 decima quinta Saraceni cum magno generis sui de-
 decore recesserunt. Classe siquidem et littoribus
 nostris solvente, immissa Dei nutu Deique Matris
 interventu procella naves hinc inde jactatas disper-
 sit et quasdam quidem ad Proconesum, alias ad var-
 rias insulas, quasdam per flexuosos sinus, alias
 denique ad diversa maris littora illisit ac submersit,
 in residuas Ægæum mare præternavigantes repen-
 tina de cælis ultio incubuit. Ignita quippe gran-
 o in eas dilapsa maris aquam ebullire fecit, ex quo
 pice liquata naves cum ipsis vectoribus pelagi pro-
 fundo absorptæ sunt. Solæ decem ex eis, Deo ita
 disponente, incolumes servatæ sunt, quæ nobis pa-
 riter atque Arabibus miracula circa eos potenti Dei
 manu edita referrent. Quæ cum in nostrorum ma-
 nus incidissent, quinque ex eis captæ, quinque
 residuæ Dei virtutem annuntiatuæ in Syriam
 lata.

Hoc anno terræ motu per Syriam exorto, Umarus
 civitatibus vinum inibuit, Christianosque ad fidem
 religionemque sæda desertione conspurcandam
 aiegit. Eos vero qui negato Christi nomine ad

D Adventum et recessum memoravit Nicephorus :
 alter expeditionis præparatæ tempus inclusit.

(4) Πιάνω, *apprehendo*, recentioris linguæ voca-
 bulum. Meursius et Portius.

(5) Mahometem vini abusum, non usum prohi-
 buisse Turcas referentes audivi. Is enim, cum
 cum ex vini potu convivantes lætiores, cantibus
 et tripudiis indulgentes iter agens comperisset,
 vino et ejus potui assuetis bene precatus est : ean-
 dem autem via e negotio redux jurgantes, et dis-
 sidiis sese mutuo concientes contemplatus, vinum
 et qui biberent diris devovit. Hinc propheta sui
 dicii crapulas proprias laudant, et ejusdem verbis
 a vino sibi temperantes de ejus abstinencia glo-
 riantur.

clium alienum defrissent immunes a vectigalibus A declaravit, qui piaculum non admitterent crudeliter sacrasit, ex quo plures effecti martyres: ne Christiani praetera adversus Sara enim testimonium recipiatur lata lege sanxit. Epistolam denique fidei suae expositionem manifestantem ad spurcos ejus sensus virum deducere arbitratus ad Leonem imperatorem datam transmisit.

A. C. 711. — Hoc anno Leoni irreligioso imperatori filius impietate et irreligione superior, 335 verus Antichristi praecursor, Constantinus natus est. Octobris vero mensis die vigesimo quinto Maria ejus uxor in Augustei triclinio coronae recepit consortium, et cum solemini comitatu sine viro ad Magnam ecclesiam processum egit. Votis ibi conceptis, ante ingressum ad magnum altare solemniter, ad magnum baptisterium, viro ejus paucis domesticis stipato eodem loci se conferente, ipsa perrexit. Ibiq; eum a Germano antistite imperii malitiaeque eorum haeres Constantinus lustrali unda expiaretur, diram ac foedum ab infantia sui indicium edidit, alvum nimirum in sacrum lavacrum egerens, ut ab oculatis testibus fide dignis perhibetur, ita ut sanctissimus patriarcha Germanus maximum malum Christianis ipsique Ecclesiae per istum eventurum istud signum portendere vaticinatus sit. Eum e sacro fonte thematum et senatus spectatissimi viri susceperunt. Sacris peractis Augusta Maria totius aulae stipata comitatu, muneribus ab ecclesia ad Aream usque palatii portam in populum sparsis, cum filio baptismate initiato revertit.

Eodem etiam anno Nicetas Xylonites, litteris ad Artemium Thessalonicam relegatum datis, ut ad Terbelium Bulgarorum socii arma quaesiturus, et subinde adversus Leonem militaturus proficiscatur, monet. Is consilium secutus, pergit in Bulgariam, et exercitum auriq; centenaria quinquaginta accipit. Eo apparatu instructus Epolim recta tendit. Urbis civibus Artemium a se depellentibus et imperium ejus respuentibus, Bulgari virum Leonis